

# Årsmelding 2024 for NLM Hamarkirken

## Om menigheten

NLM Hamarkirken har som formål å arbeide for å utbre Guds rike i Norge og til Jordens ender. Menigheten deler NLMs visjon og motto: Verden for Kristus!

Menighetens oppdrag er: Vi vil være en menighet som viser Guds kjærlighet, vinner nye, bevarer, utrunder og sender.

Menighetens kjerneverdier er: Himmelvendt og jordnær – med Jesus i sentrum.

Hamarkirken er en plante- og sendemenighet. Det vil si at vi ser det som en integrert del av vår tjeneste å sende ut misjonærer og å plante nye menigheter.

## Statistikk

Hamarkirken hadde ved årsslutt 140 medlemmer. Det er 20 flere enn i 2023. 104 av medlemmene er over 15 år og har stemmerett.

Det var ingen dødsfall blant menighetens medlemmer. Vi hadde seks dåp, fire spedbarn og to ungdommer. Vi hadde tre konfirmanter, og flere av våre medlemmer/aktive var konfirmanter i Dnk. Gjennomsnitt på gudstjenester, 89.

Vi har tre NLM-ansatte: Pastor Andreas Karstad 100%, barne- og ungdomsleder Marte Vikanes Sameien 50%, og ungdomsarbeider Jonatan Faraasen 20%.

I dialog med styret har pastor utpekt tjenesteledere som bidrar vesentlig i det frivillige menighetsarbeidet.

I 2024 kom to utsendinger hjem etter at ettårings-tjenesten deres var fullført. Vi takker Nate og Katja Auestad Odkhuu for deres arbeid i Japan.

Vi fortsetter å følge opp våre andre utsendinger:

- Håkon og Mari Rydland utsendt av Hamarkirken og Misjonssambandet til Etiopia.
- Otilie Valland Nordli utsendt av Hamarkirken og Ungdom i Oppdrag som ungdomsevangelist til England.

## Styrets arbeid

Siden forrige årsmøte har styret bestått av

- Harald Monsen (styreleder)
- Tonje Faraasen (nestleder)
- Kristen Olav Riddervold (sekretær)
- Bjørn David Bratlie
- Tommy Eriksen
- Kristin Eriksen Morten (1. vara)
- Solveig Helleberg (2. vara)
- Aud Langrusten Solli (3. vara)

Styret har gjennomført 8 styremøter og behandlet 82 saker.

Per-Aasmund Utgård har vært styrets kasserer og utleieansvarlig, Erlend Synnes-Sandberg regnskapsfører, og Marianne og Inge Tomas Nordli har vært revisor. Valgkomite: Tove Stang Karlsen, Gunn Marie Sævareid Rebbestad og Liv Sivertsen. Styret takker disse for godt arbeid.

Styret har sammen med utleieansvarlig jobbet med å bedre forholdene knyttet til fremleie av lokalene. Det har blant annet vært gjennomført møte med naboene til Stormyrvegen 11, for å finne frem til løsninger som bidrar til et godt naboskap. Det er innført flere tiltak, inkludert strammere regelverk, kontroll fra vakttjeneste, økt omfang av renhold og justerte priser.

Av forskjellige årsaker ble det ikke avholdt fellesskapsmøte (heretter menighetsmøte) i 2024. Styret beklager dette og følger opp videre planer for samlinger i 2025.

Pastor, styret, tjenestelederne og flere andre har bidratt til årsmeldingen. Forfatterne til innhentede årsmeldinger fra Barne- og ungdomsarbeidet, fra Hamar Gospelkor og fra Oromofellesskapet er referert.

### **Pastors ledergruppe (en ny tjeneste)**

I løpet av 2023 og 2024 har pastor og styret jobbet med et lederteam av frivillige som kan være pastorens team, og avlaste og stå sammen med ham i tjenesten. Dette teamet kom på plass i løpet av våren 2024, og har siden da møttes på månedlig basis. Pastorlederteamet har som hovedhensikt å stå sammen med pastoren i åndelig lederskap i Hamarkirken. Dette innebærer blant annet å møtes regelmessig for å søke Gud for menigheten i bønn og med en åpen bibel. Her utfyller dette lederteamet styrets funksjon, da styret har hatt mindre anledning til å bruke tid til bønn og pastorale anliggender. Teamet består per i dag av Bjarte Rydland, Tommy Eriksen, Kari Helene Haugen og Andreas Karstad. Teamet ledes av pastor.

### **Sammen for Hamar**

Vi er partnermenighet i Sammen for Hamar og en aktiv bidragsyter i det tverrkirkelige fellesskapet i byen. Pastor Andreas Karstad sitter i styret, og er også leder for undersøkelsen som gjøres i disse dager for å kartlegge Hamars sosiale smerte. Denne undersøkelsen, «Hamar Monitor: Byens Smerte», vil komme ut før sommeren 2025 og blir en verdifull ressurs for kirkefolk og alle som ønsker å gjøre en positiv forskjell i Hamar. Hamarkirken tar også del i to årlige fellesgudstjenester samt er med som en av fire vertsmenigheter under felles sommergudstjenester.

### **Modermenighet og planting i Gjøvik**

En tid har vi støttet en nyplanting av NLM-menighet i Gjøvik: «Huskirken». Vi er nå modermenighet. Tove Stang Karlsen leder plantingene. Andreas Karstad og Jarleif Gaustad har påbegynt en prosess for å styrke arbeidet. Denne går videre i 2025.

## Aktiviteter i NLM Hamarkirken

### Gudstjenestene

Vi har gudstjeneste hver søndag kl 11.00 med noen unntak. Midt på sommeren er det fellesgudstjenester med de andre frimenighetene. I 2024 gjennomførte vi enkle sommergudstjenester de søndagene det ikke var fellesmøte. Dette opplevde vi som godt, og vi har behov for å møtes også om sommeren. De fleste søndager tilbyr vi alderstilpasset søndagsskole for barna, unntatt ved våre månedlige generasjonsgudstjenester der små og store feirer en litt kortere gudstjeneste sammen. I 2024 har et nytt team ledet av Tonje Faraasen utviklet et fornyet konsept for generasjonsgudstjenestene. Dette har fungert veldig bra, og nå håper vi å få et team til, slik at det ikke blir for mye på Tonjes team. Vi tror at gudstjenesten er en viktig møteplass for menighetsfellesskapet, og vi oppmuntrer alle som ser Hamarkirken som sin menighet til å prioritere denne høyt. Alle gudstjenester har bibelsk undervisning, forkynnelse, og bønn og lovsang som sentrale elementer. Ca. to ganger i måneden deler vi nattverd. Vi gleder oss over dåpshandlinger og konfirmasjon. Gudstjenesten etterfølges alltid av kirkekafe som er et viktig sosialt møtested for fellesskapet.

### Unge voksne

Høsten 2023 lanserte vi et nytt unge-voksne-tilbud med målgruppe 18-30 år med fleksibel øvre aldersgrense. Denne tjenesten har fortsatt gjennom 2024. Det er møte en gang i måneden hjemme hos noen i menigheten. Der deler vi et måltid før pastor Andreas underviser med rom for respons og bønn. Det er lovsang, og det er ofte mellom 10 og 15 unge til stede. I tillegg til månedlig møtepunkt er store deler av gruppen med på Hamarkirkens årlige misjonstur samt at vi også møtes til en årlig hyttetur/leir sammen med ungdomsgruppen Journey.

**Smågrupper** er en av de viktigste aktivitetene for disippelgjøring i menigheten. Nå har vi 10 aktive grupper, og vi vil at alle som ønsker seg en gruppe, får det. Målet er at 80% av alle medlemmene og de som ser Hamarkirken som sin menighet, skal finne seg en gruppe. I løpet av 2024 ble det utarbeidet et felles visjons- og verdidokument for våre smågrupper. Dette har kommet frem gjennom en god prosess blant smågruppelederne, som nå møtes som lederforum to ganger i året.

**Alphakurs** begynte i oktober med ukentlige samlinger med rundt 10 deltagere i fire måneder. Alphakurs gjør troen tilgjengelig for både troende og søkende på en relasjonell og inviterende måte.

### Misjonstur til Moldova

26 fra menigheten reiste til et misjonsopplegg i samarbeid med lokale menighetsfolk i Unghen, Moldova. Vi jobbet med hjelpearbeid, sosialt entreprenørskap og evangelisering. Vi traff igjen mange av de vi møtte i fjor. Flere var fortsatt i troen. Misjonsturen skal gjentas i 2025, da til landsbygda i Latvia.

### Menighetsweekend

I september 2024 samlet vi for andre år på rad menigheten til menighetsweekend med 62 deltakere og tema «Nær». Som tidligere var vi på Normisjons leirsted

Skogstad. Dette har blitt en god tradisjon som skal gjentas i 2025. Hensikten med helgene er å bygge menigheten gjennom å skape rom for kvalitets-samvær med Jesus og relasjoner i sentrum.

### **Samtale- og veiledningstjeneste**

Samtale- og veiledningstjenesten ble lansert som en ny tjeneste høsten 2024. Teamet, ledet av Marit Strømstad, tilbyr samtale, veiledning og bønn for enkeltpersoner som ønsker å snakke med noen. Dette er ikke ment som kun «krisehjelp» (selv om det selvsagt kan være det), men også som veiledning i forskjellige faser og livssituasjoner man måtte befinne seg i. Man kan møte med en eller to i teamet etter behov.

### **Barne- og ungdomsarbeidet** (tekst Marte Vikanes Sameien)

**Søndagsskolen** har brukt opplegg fra Awana helt siden 2017, og det fungerer godt. Awana gir en helhetlig og solid bibelopplæring for alderen 2 til 19 år. I 2024 hadde vi tre grupper på søndagsskolen for alderen 2/3 år til 8. klasse. Det var et snittoppmøte på 23 stk, og 49 betalende medlemmer. Ledersituasjonen var i 2024 ganske god, men noen stilte opp veldig mye, og det trengs flere ledere framover for å få til opplegg i tre grupper hver uke.

**Barnekoret Mini Souls** hadde våren 2024 rekordoppmøte, og vi hadde et snittoppmøte på 15 på våren. En fin gjeng meldte overgang til Hamar Soul Children i sommer, noen slutta, og på høsten var det snittoppmøte på 7. Det var i alt 19 betalende medlemmer. Koret hadde 13 øvelser og sang både på konsert med Hamar Soul Children i Brukshuset i mai og på en gudstjeneste i Hamarkirken i desember. Vi har noen barn fra egen menighet, noen fra andre menigheter og noen uten menighetstilknytning. Marte Vikanes Sameien dirigerte i 2024.

**Hamar Soul Children** ledes også av Marte Vikanes Sameien, og har øvelser fredager i partallsuker kl. 18:00-19:45. I 2024 hadde vi 18 øvelser og 4 opptredener. Vi sang på felles barnegudstjeneste i Hamar både vår og høst, vi hadde konsert sammen med barnekoret Mini Souls i mai, og vi sang på en gudstjeneste i Hamarkirken i november. Vi hadde til sammen 34 medlemmer i 2024. Her samles tweens og ungdommer fra flere menigheter i Hamar, og noen uten menighetstilknytning. Gjennomsnittlig oppmøte på våren var 18 deltakere, og på høsten var gjennomsnittet 16. Vi ønsker oss flere faste ledere.

**Journey** samler ungdommer til andakt, lovsang, samtale, kiosk og mange ulike aktiviteter annenhver fredag. I 2024 arrangerte vi hyttetur i januar og misjonstur til Moldova i juni med over 20 ungdommer fra Journey. Vi deltar jevnlig på felles ungdomsmøter i Hamar og var med på den felleskirkelige ungdomsfestivalen Together. Det har vært utfordrende å samle folk på Journey denne høsten. På våren var det et snitt på 15,5 oppmøtte med ledere. På høsten var det et snittoppmøte på 10, hvis vi ikke tar med julebordet. Det har vært noen ganger det har vært veldig få, helt nede i 6 stk med ledere. Nå kommer det inn en ny gjeng med 7. klassinger, så vi håper det blir en større kjerne framover. På julebordet var det 31 stk! Da kom også en del av de som er flytta hjemmefra og var hjemme på juleferie. Ungdomsleder

Jonatan Faraasen har hatt hovedansvaret for Journey i 2024. Marte og Andreas har også vært med som ledere, i tillegg til noen unge voksne.

**Barnelaget Ivrig** møtes annenhver onsdag i kirkestua ved Vang kirke til andakt og aktiviteter. I 2024 hadde Ivrig 28 unike barn innom, 14 betalende medlemmer og et gjennomsnittlig oppmøte på 11 deltakere. Årets basar samlet inn kr.13.200,- til Ung Global i Misjonssambandet. De fleste deltakerne på Ivrig kommer fra familier som ikke er kirke-aktive. Solveig Flenvold og Bente Sørensen var hovedledere for Ivrig i 2024.

**Hamar Gospelkor** (tekst Marte Vikanes Sameien) er et gospelkor for voksne, som er tilknyttet Vang menighet og Hamarkirken. Koret hadde ca. 40 betalende medlemmer i 2024. De kommer fra de fleste menigheter i Hamar og omegn, og noen har ingen menighetstilknytning. En del av medlemmene reiser langt for å være med. Marte Vikanes Sameien er dirigent, og ca. 8 av medlemmene i Hamar Gospelkor går i Hamarkirken. Koret øver i kirkestua ved Vang kirke, og hadde sin seminardag i Brukshuset også i 2024.

**Bønnetjenesten** har i hovedsak bestått av bønnemøte før gudstjenesten og bønn og forbønn i forbindelse med gudstjenestene. Vi sluttet med tirsdagsbønnemøter. I en forbønnslenke på e-post ber vi for bønneemner som vi får inn til menigheten. Vi er en del av det felleskirkelige bønnearbeidet i Hamar med felleskirkelige bønn- og lovsangsmøter og bønneuke for alle menighetene i byen.

**Vertskapsgrupper.** Å bli ønsket varmt velkommen og få delta på kirkekaffe er gode trivselsfaktorer både for nye medlemmer og andre besøkende. Gruppene fungerer også som små fellesskap som blir godt kjent og gjør viktige oppgaver sammen. I 2024 har vi hatt seks vertskapsgrupper med 4-5 personer i hver gruppe. Vi jobber hele tiden med å rekruttere nye til gruppene og til fellesskapet.

**Teknikk, musikk og lovsangstjenesten.** Teknikken tar seg av lyd, bilde, lys og strømming. Strømming opphørte på høsten av tekniske årsaker, men gjenopptas etter nyttår. Musikk og lovsang utføres med flere team, og sangvalget avklares med møtelederen. Slik sikres variasjon i det musikalsk uttrykket.

**Språkkafeen** møtes hver mandag kl.18 til 20 med to fra menigheten vår og to fra andre menigheter som utgjør kjerneteamet av frivillige. Det kommer mellom 2 og 15 deltakere som ønsker å lære norsk. Ofte er det også barn blant deltakerne. Flere av deltakerne har også store diakonale behov og ønsker samtaler og samvær.

**Brødrerøster** har hatt et godt år i 2024 med 25 staute menn. Gjennom godt samhold kan vi få være med å formidle evangeliet til andre gjennom sangen. Dette vil vi fortsette med så lenge det er noen som vil høre på oss.

**Bedehussang & bolle** samlet rundt 55 sangglade mennesker før påske og jul, bl.a. med flere frivillige og kunder fra Gjenbruken. Det er fellesskapsdannende når vi får lytte og syngesammen fra den kristne sangskatten der Ordet med kallet til frelse og misjon bygger oss opp, skaper gjenkjenning, glede og takknemlighet. Meningsfull er også kontakten vi har med hverandre i halvtimen bollepause ved de runde bord.

**Gjenbruken Hamar** er det nye navnet på butikken. Butikken drives nå av et styre med flere teamledere og ca.50 frivillige medarbeidere, bl.a. med en del fra menigheten. Overskuddet går til Misjonssambandets bistandsprosjekter.

**Utleie.** Det har vært et godt utleieår som innbragte en betydelig inntekt i 2024, svært viktig for Hamarkirken. På høsten økte vi prisene og innførte et depositum. Vi håper at det ikke fører til reduserte henvendelser. Naboenes klager på støy roet seg etter flere tiltak fra utleieansvarlig og styret.

**Oromo Kristent Fellesskap Hamar** er en egen forening med tilknytning til NLM Hamarkirken under NLM Region øst. Vi har i alt 53 medlemmer, hvorav 31 voksne over 18 år og 22 barn under 18 år. Arbeidet vårt er rettet både mot de voksne og de unge, og vi ser et stort behov for å videreutvikle og styrke vårt fellesskap og vår åndelige vekst. Vi er takknemlig for det gode samarbeidet vi har med Hamarkirken. Vi har et nært fellesskap med dem, og ser fram til å fortsette denne utviklingen på flere ulike områder, spesielt innen barne- og ungdomsarbeid og flere fellesgudstjenester. De voksne i fellesskapet møtes hver søndag til gudstjeneste i Brukshuset, hvor vi samles til bønn, lovsang og undervisning. I tillegg er det daglig bønn i fellesskapet, hvor en familie tar ansvar for bønnetjenesten i rullering. Vi har også fellesbønn annenhver uke, daglig bibellesning etter en felles kalender, og bibelstudie annenhver uke. Dette gir åndelig påfyll og styrker fellesskapet. Barna deltar aktivt i søndags-skolen, og flere av våre ungdommer har tatt på seg lederskap i fellesgudstjenestene. (Kfr.Ababaye Hailu Ayana for hele årsmeldingen.)